Ya en época posterior, Juan Damasceno, en el Oriente, si
guiendo las huellas de Basilio y Gregorio de Nacianzo, y, en 
Occidente Boecio y Anselmo, continuando las doctrinas de Agus
tín, enriquecieron notablemente el patrimonio de la filosofía. 

2. EL EJEMPLO DE LOS ESCOLÁSTICOS 

Con estos precedentes, los Doctores de la Edad Media, lla
mados Escolásticos, acometieron una empresa formidable: re
unir cuidadosamente las fecundas y abundantes mieses de doc
trina, esparcidas por las voluminosas obras de los Santos Pa
dres; y, una vez reunidas, colocarlas en un lugar accesible para 
uso y comodidad de las siguientes generaciones. 

Nuestro predecesor Sixto V mostró detalladamente el ori
gen, la índole, la excelencia de la ciencia escolástica. Puede ser 
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Praedecessoris Nostri, Sixti V fusius aperire: «Divino illius mu
» nere, qui solus dat spiritum scientiae et sapientiae et intelle
» ctus, quique Ecclesiam suam per saeculorum aetates, prout opus 
» est, novis beneficiis auget, novis praesidiis instruit, inventa est 
» a maioribus nostris sapientissimis viris. Theologia scholastica, 
» quam duo potissimum gloriosi Doctores, angelicus s. Thomas 
» et seraphicus s. Bonaventura, clarissimi huius Facultatis profes
» sores.... excellenti ingenio, assiduo studio, magnis laboribus et 
» vigiliis excoluerunt atque ornarunt, eamque optime dispositam, 
» multisque modis praeclare explicatam posteris tradiderunt. Et 
» huius quidem tam salutaris scientiae cognitio et exercitatio, 
» quae ab uberrimis divinarum Litterarum, summorum Pontifi
» cum, sanctorum Patrum et Conciliorurn fontibus dimanat, sem
» per certe maximum Ecclesiae adiumentum afferre potuit, sive 
» ad Scripturas ipsas vere et sane intelligendas et interpretandas, 
» sive ad Patres securius et utilius perlegendos et explicandos 
» sive ad varios errores et haereses detegendas et refellendas: 
» his vero novissimis diebus, quibus iam advenerunt tempora illa 
» periculosa ab Apostolo descripta, et homines blasphemi, superbi, 
» seductores proficiunt in peius, errantes et alios in errorem mit
» tentes, sane catholicae fidei dogmatibus confirmandis et haere
» sibus confutandis pernecessaria est» 33. Quae verba quamvis 
Theologiam scholasticam dumtaxat complecti videantur, tamen 
esse quoque de Philosophia eiusque laudibus accipienda perspi
citur. Siquidem praeclarae dotes, quae Theologiam scholasticam 

33. Bulla - Triumphantis, ano 1588 [14-1I1-1588; "Divino enim illius 
munere, qui solus dat spiritum scientiae, et sapientiae, et intelectus, qui
que Ecclesiam suam per saeculorum aetates, prout opus est, novis bene
ficiis auget, novis praesidiis instruit, inventa est a maioribus nostris 
sapientissimis viris Theologia Scholastica, quam duo potissimum glorio
si Doctores, Angelicus Sanctus Thomas, et Seraphicus Sanctus Bona
ventura clarissimi huius facultatis professores Loo) excellenti ingenio, as
siduo studio, magnis laboribus, et vigiliis excoluerunt atque ornarunt, 
eamque optime dispositam, multisque modis praeclare explicatam pos
teris tradiderunt, et huius quidem tam salutaris scientiae cognitio, et 
exercitatio, quae ab uberrimis divinarum literarum, Summorum Ponti
ficum, Sanctorum Patrum, et Conciliorum fontibus dimanat, semper 
certe maximum Ecclesiae adiumentum afferre potuit, sive ad Scriptu
ras ipsas vere, et sane intelligendas, et interpretandas, sive ad Patres 
securius, et utilius perlegendos, et explicandos, sive ad varios errores, 
et haereses detegendas, et refellendas. His vera novissimis diebus, qui
bus iam advenerunt tempora illa periculosa ab Apostolo descripta, et 
homines blasphemi, superbi, seductores proficiunt in peius, errantes, et 
alios in errorem mittentes, sane Catholicae fidei dogmatibus confirman
dis, et haeresibus confutandis pernecessaria est": § 10, BullCocq 4/IV, 
408]. 
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útil aquí, Venerables Hermanos, traer las palabras mismas de 
este sapientísimo varón: